
Bedingungen und Tarife ab 01.01.2023 

 
 

  

 
  

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

 
 

Je nach Verfügbarkeit bieten wir den Mustang als Fastback oder als Convertible an 
Die Mietsaison dauert von ca. März bis ca. Oktober und ist abhängig von den Witterungsverhältnissen 
 

Miete pro Tag  Fr. 400.- (inkl. 250 km) 
Weekend Freitag ab 9.00 Uhr - Montag 9.00 Uhr Fr. 1’000.-  (inkl. 1'000 km) 
7 Tage       1 Woche / Spezialtarif Fr. 2‘500.- (inkl. 2‘000 km) 
 

Bedingungen  
 Mindestalter 23 Jahre (im Besitze des Führerausweises seit mind. 3 Jahren) 
 Kaution zur Sicherung des Selbstbehaltes im Schadenfall:  Fr. 2'500.- (durch den Mieter zu übernehmen) 
 Die Kaution ist bei Übernahme des Fahrzeuges (bei Mietbeginn) zu zahlen (bar / EC / Post-Card / Kreditkarte) 
 Um eine Miet-Reservation definitiv zu fixieren, ist der gesamte Mietbetrag zur Zahlung fällig (Bank-Überweisung) 

 
 Die Treibstoff-Kosten sind vom Mieter zu übernehmen 
 Zusätzlich gefahrene km werden mit Fr. 1.20 pro Mehr-Kilometer dem Mieter verrechnet 
 Eventuelle Reinigungskosten (durch übermässige Verschmutzung) werden dem Mieter in Rechnung gestellt 
 Im Mietfahrzeug darf absolut nicht geraucht werden 
 Fahrten auf Test- oder Rennstrecken, im Gelände, sowie jegliche Art von Fahr- + Handling-Kurse sind nicht erlaubt 
 Alle Mehrkosten (Mehr-km, nicht aufgefüllter Tank, Reinigung, Schäden) werden mit der Kaution verrechnet 
 Das Fahrzeug wird bei Übernahme und Rückgabe durch den Vermieter und den Mieter auf Schäden kontrolliert 
 Fahrzeug Übernahme jeweils Montag bis Freitag 08.00 Uhr bis 11.45 Uhr oder 13.30 Uhr bis 17.30 Uhr 
 Fahrzeug Übernahme am Samstag 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr (keine Übernahme des Fahrzeuges am Sonntag) 
 Fahrzeug Rückgabe nach Absprache auch nachts möglich (mittels Schlüsselbox) 
 Es gibt keine «Schlechtwetter-Rückerstattung» oder «Verschiebe-Möglichkeit» aufgrund schlechten Wetters 
 Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7% MWST 

 

 


